证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2021—004

 1

中国铁建股份有限公司

澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

中国铁建股份有限公司（以下简称“公司”）注意到，2020 年 11

月 12 日（美国东部时间），美国总统颁布了一项行政命令（以下简称

“行政命令”），禁止任何美国人士对若干中国公司的公开交易证券、

该等证券的任何衍生证券、或旨在为该等证券提供投资机会的证券进

行任何交易。2021 年 1 月 8日（美国东部时间），美国财政部海外资

产控制办公室发布了一份有关该行政命令的包括本公司在内的相关

中国企业清单。该行政命令中的禁令将于 2021 年 1 月 11 日上午 9点

30 分（美国东部时间）开始生效，惟受限于若干出售及其他豁免。

于 2021 年 1月 11日，本公司已发行股份总数为 13,579,541,500

股，其中，A 股流通股为 11,503,245,500 股，占本公司已发行股份

总数约 84.71%；H 股流通股为 2,076,296,000 股，占本公司已发行股

份总数约 15.29%。根据香港联合交易所有限公司披露易系统显示，

于 2021 年 1 月 9 日，本公司 2,061,112,478 股 H 股乃以香港中央结

算（代理人）有限公司名义通过中央结算及交收系统直接持有，占本

公司已发行 H 股总数约 99.26%。据此，本公司目前无法确定当中涉

证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2021—004

 2

及美国人士于本公司 H 股的持股情况。

本公司目前生产经营正常。本公司正基于目前所得的资料和信

息，就该行政命令对本公司的潜在影响进行综合评估，并将在适当的

时候发布进一步的公告（如需）。

公司将密切关注相关进展，并严格按照有关法律法规的规定和要

求履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                        中国铁建股份有限公司董事会

                             2021 年 1 月 12 日